
 

Strana 1 (celkem 14) 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

uzavřeli 
 
 
 

 
 

Louda Auto a.s.  
jako prodávající 

 
 
 

a 
 
 

Sociální služby města Pardubic  
jako kupující 

 
 
 

 
 



 

Strana 2 (celkem 14) 

 

Smluvní strany: 
 
Název (obchodní firma): Louda Auto a.s 
Sídlo/Místo podnikání: Choťánky 166, 290 01  Choťánky 
IČO:    46358714 
DIČ:    CZ699002678 
Zastoupený/á:  Ing. Romana Nováková 
Bankovní spojení:  5688506001/5500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B  
vložka 19975 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
a 
 
 
Název:  Sociální služby města Pardubic 
Sídlo:   kpt. Jaroše 726, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO:   75090970 
DIČ:   CZ75090970 
Právní forma: Příspěvková organizace 
Zastoupený:  Ing. Petr Krejčí, ředitel 
(dále jen „kupující“) 
 
(dále společně též „smluvní strany“) 
 
 

se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak 

stanoví tato 
 
 

Kupní smlouva 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

Preambule 
 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě 

zadávacího řízení v souladu s pravidly pro zadávání veřejných zakázek.  
 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná na 
základě Oznámení o zahájení zadávacího řízení do otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu, a to pro veřejnou zakázku nazvanou „Dodávka 14 kusů 
osobních elektromobilů pro Sociální služby města Pardubic“ do 1. části „Dodávka 
10 kusů osobních elektromobilů“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadávanou v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Smluvní strany sjednávají, že veškeré 
zadávací podmínky stanovené v rámci shora uvedené veřejné zakázky jsou 
součástí smluvních podmínek dle této smlouvy.  



 

Strana 3 (celkem 14) 

 

 
3. Předmět plnění této smlouvy je zařazen v investičním záměru kupujícího „Nákup 

nových elektrických vozidel pro Sociální služby města Pardubic“ a je kupujícím 
zahrnut do příslušného projektu, který je předmětem žádosti kupujícího o 
poskytnutí dotace Ministerstva pro místní rozvoj z programu 11703 - Integrovaný 
regionální operační program (dále jen „dotace Ministerstva pro místní rozvoj“). 
Kupující prohlašuje, že tuto informaci bere na vědomí. 

 
4. Prodávající bere na vědomí, že s ohledem na to, že kupující je příspěvkovou 

organizací hospodařící s veřejnými prostředky, je prodávající osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole).  

 
5. Prodávající dále prohlašuje, že si je vědom povinností a následků vyplývajících 

ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů, kdy 
kupující je příspěvkovou organizací, a tímto výslovně souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy v registru smluv, přičemž pro účely uveřejnění smlouvy nepovažují 
smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 
vyloučené z uveřejnění. 

 
6. Prodávající prohlašuje, že je plátcem DPH. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této smlouvy řádně splnily všechny 

hmotněprávní podmínky pro platné uzavření této smlouvy vyplývající z platných 
právních předpisů, jakož i z jejich platných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, 
že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či 
smluvních povinností. 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího dodat 10 kusů osobních 

elektromobilů (dále jen „předmět plnění“ nebo „elektromobily“), přičemž 
technická specifikace a minimální výbava jednotlivých elektromobilů je uvedena 
v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2. Prodávající dodá Kupujícímu elektromobily nové, nepoužívané, nerenovované a 
plně funkční, jak odpovídá technickým standardům, normám a technické 
specifikaci uvedené v zadávací dokumentaci a příloze č. 1 této smlouvy. Na 
elektromobilech musí být proveden kompletní předprodejní servis. 

 
3. Součástí předmětu plnění je i technická dokumentace, návod na obsluhu a 

údržbu v českém jazyce, záruční list, velký technický průkaz, servisní knížka a 
Certifikát konformity (Certificate of Conformity - COC) prohlášení o shodě se 
schválením typu ES pro každé vozidlo. 
 

4. Součástí předmětu plnění je zaškolení pracovníků kupujícího k obsluze 
dodávaného plnění (elektromobilů) v nezbytném rozsahu kvalifikovaným 



 

Strana 4 (celkem 14) 

 

pracovníkem. 
 

5. Prodávající se zavazuje popsaný předmět plnění dodat kupujícímu řádně a včas 
a kupující se zavazuje za dodaný předmět plnění zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

 
6. Prodávající prohlašuje, že dodávané elektromobily splňují minimální technické 

parametry, požadavky na výbavu a jsou způsobilé k provozu na veřejných 
komunikacích v souladu vyhláškou č. č. 180/2020 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

 
 

Článek 2 
Kupní cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za převod vlastnického práva 
k předmětu plnění specifikovanému v článku 1. této smlouvy činí: 

 
Celková cena bez DPH: 5 867 768,50 Kč 
DPH 21 %    1 232 231,50 Kč 
Celková cena s DPH  7 100 000,- Kč 
(dále jen „Kupní cena“) 

 
2. Výše Kupní ceny je zásadně nepřekročitelná. Kupní cenu je možné překročit 

pouze v případě, že v průběhu plnění předmětu této smlouvy dojde ke změnám 
sazeb daně z přidané hodnoty (DPH). Ke Kupní ceně bez DPH bude účtována 
DPH vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného 
plnění 
 

3. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro řádné splnění 
předmětu této smlouvy, veškeré náklady spojené s úplným dodáním předmětu 
plnění a náklady na dopravu do místa plnění, jakož i veškeré další náklady 
související s dodáním předmětu této smlouvy, včetně proškolení pracovníků a 
kompletního záručního servisu vyjma garančních prohlídek. 
 

 
Článek 3 

Splatnost kupní ceny 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že celá Kupní cena bude uhrazena po řádném 

předání předmětu plnění (tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků) v místě plnění 
uvedeném v článku 4 odst. 1 této smlouvy. O řádném dodání předmětu plnění 
bude sepsán písemný předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami 
dle článku 7 odst. 3 této smlouvy. 

 
2. Kupující se zavazuje uhradit Kupní cenu na základě faktury vystavené 

prodávajícím, kterou kupující předem odsouhlasí, se splatností 30 dnů ode dne 
vystavení. Faktura se pro účely této smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání předmětné částky z účtu kupujícího. Námitky proti údajům uvedeným 
na faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že ji odešle 



 

Strana 5 (celkem 14) 

 

prodávajícímu s uvedením výhrad. Okamžikem odeslání námitek se přerušuje 
lhůta splatnosti. 

 
3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě potřeby, 
bude faktura na základě výzvy kupujícího též doplněna o číslo a název dotačního 
programu, případně o další text, který bude muset být na daňových dokladech 
uveden vzhledem k financování předmětu koupě prostřednictvím dotačního titulu. 
 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury. Dnem odeslání vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. 

 
5. Kupující požaduje, aby prodávající na faktuře uvedl kód CZ-CPA za účelem 

správného zařazení předmětu koupě do účetnictví kupujícího (kategorizace 
dlouhodobého majetku a zařazení do účetních odpisových skupin vycházejících 
z Klasifikace produkce "CZ-CPA"). 
 
 

Článek 4 
Doba a místo plnění 

 
1. Místem dodání předmětu plnění je sídlo kupujícího na adrese kpt. Jaroše 726, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, nedohodnou-li se smluvní strany jinak 
(např. že místem dodání je provozovna prodávajícího).  
 

2. Prodávající prohlašuje, že předpokládaný termín dodání předmětu plnění je do 4 
týdnů ode dne podpisu této smlouvy. 

 
3. S ohledem na čerpání dotace musí být veškeré dodávky plynoucí z této smlouvy 

uskutečněny nejpozději do 9 (devíti) měsíců ode dne uzavření této smlouvy, a 
prodávající se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději v tomto termínu. 

 
 

Článek 5 
Záruka 

 
1. Prodávající se zavazuje poskytnout na předmět smlouvy (tj. na předmět plnění) 

záruku v délce 5 let ode dne podpisu předávacího protokolu o převzetí předmětu 
plnění. 
 

2. Zjevné vady zboží je kupující povinen reklamovat u prodávajícího ve lhůtě 30 dnů 
od převzetí zboží. 
 



 

Strana 6 (celkem 14) 

 

3. Poskytnutá záruční doba počne běžet dnem převzetí předmětu plnění kupujícím. 
Záruční doba se prodlužuje u každého elektromobilu o dobu, po kterou kupující 
nemůže užívat dodaný elektromobil pro jeho vadu, za kterou odpovídá 
prodávající. 

 

4. Reklamaci vad, jejichž existenci kupující v průběhu záruční doby na předmětu 
koupě zjistí, musí kupující vůči prodávajícímu uplatňovat písemně do 30 
pracovních dnů od zjištění závady. 

 
5. Oznámení vady musí obsahovat: 

- datum vzniku závady 
- jméno a adresu kupujícího 
- jménu a adresu prodávajícího 
- název, typ a výrobní číslo poškozeného předmětu koupě 
- stručný popis zjištěné závady. 

 
6. Zástupce prodávajícího je povinen zahájit opravu, případně projednání vady za 

účelem stanovení způsobu odstranění, do 3 pracovních dnů od obdržení 
písemné reklamace. 
 

7. Termín odstranění vady bude stanoven písemně v protokolu o odstranění vady 
odsouhlaseném oprávněnými zástupci obou stran. Nebude-li stanoven, platí, že 
vada musí být odstraněna do 30 dnů od jejího nahlášení. 
 

8. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady, která se vyskytla v záruční 
době, ve sjednaném termínu dle předchozího odstavce nebo do 30 dnů od 
nahlášení vady je kupující oprávněn zajistit odstranění vady sám na náklady 
prodávajícího. Takový postup při odstranění vady nemá vliv na trvání záruky dle 
této smlouvy. 

 
 

Článek 6 
Servis předmětu koupě 

 
1. Prodávající je povinen poskytovat záruční servis předmětu koupě po dobu 5 let 

od podpisu předávacího protokolu potvrzujícího převzetí předmětu plnění pro 
každý jednotlivý elektromobil. 
 

2. Servis předmětu plnění bude prodávajícím poskytován na základě požadavku 
kupujícího, který bude vycházet ze servisní knížky nebo diagnostiky předmětu 
plnění zaslané prodávajícímu.  
 

3. Servisní práce vykonávané nad rámec záručních podmínek budou prováděny 
za ceny uvedené v aktuálně platném ceníku prodávajícího. 

 
4. Servis v záruční době pro předmět koupě bude zajišťován v autorizované 

servisní síti prodávajícího. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu 
záruční servis v dosahu do 30 km od sídla kupujícího; v případě poskytování 
záručního servisu nad tuto vzdálenost hradí náklady s tím spojené (tj. zejména 
náklady na dopravu do servisního místa a zpět) prodávající. 



 

Strana 7 (celkem 14) 

 

 
5. Prodávající garantuje zajištění dostupnosti náhradních dílů na dodané 

elektromobily a provádění servisu ve smluvně zajištěných autorizovaných 
servisech minimálně po dobu 10 let ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím. 

 

Článek 7 

Nabytí vlastnického práva a způsob předání předmětu smlouvy 

1. Kupující se stává vlastníkem předmětu plnění jeho předáním. Tímto dnem 
přejdou na kupujícího veškeré užitky, nebezpečí a povinnosti, jakož i práva 
spojená s vlastnictvím předmětu plnění. 
 

2. Spolu s předmětem plnění předá prodávající kupujícímu veškeré doklady 
potřebné k převzetí a užívání věci. 

 
3. O řádném dodání předmětu plnění bude sepsán písemný předávací protokol 

podepsaný oběma smluvními stranami. 
 

 

Článek 8 
Zánik smlouvy 

 
1. Tato smlouva zaniká: 

▪ splněním závazku ze smlouvy, 
▪ dohodou smluvních stran, 
▪ odstoupením jedné ze smluvních stran. 

 
2. Odstoupit od této smlouvy lze pouze v případech stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou. Smluvní strany pro účely této smlouvy výslovně vylučují použití 
ustanovení § 2111 a § 2112 občanského zákoníku.  
 

3. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že:  
a) prodávající se ocitne v prodlení s dodáním Předmětu plnění v rozsahu dle čl. 4 

odst. 1 této smlouvy po dobu delší než 30 dní; 
b) nebude-li předmět plnění vykazovat vlastnosti dle této smlouvy a zadávací 

dokumentace, včetně toho, že nebude vykazovat veškeré vlastnosti a 
parametry uvedené v příloze č. 1 – Tabulka technické specifikace a prodávající 
tyto vady neodstraní ve lhůtě 30 dnů; 

c) zjistí-li kupující, že prodávající neplní nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem 
nebude objektivně schopen řádně a včas plnit své závazky podle této smlouvy, 

d) kupující neobdrží dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na realizaci předmětu 
plnění veřejné zakázky nebo její části a nebude schopen předmět plnění 
realizovat, 

e) zjistí-li se, že v nabídce prodávajícího k související veřejné zakázce byly 
uvedeny nepravdivé údaje, 

f) bude zahájeno insolvenčního řízení, ve kterém bude prodávající v postavení 
dlužníka. 
 

4. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě prodlení 



 

Strana 8 (celkem 14) 

 

kupujícího s úhradou kupní ceny po datu její splatnosti, pokud je kupující v prodlení 
i přes písemné oznámení prodávajícího, ze kterého bude vyplývat výslovné 
upozornění kupujícího na její neuhrazení a jeho možné důsledky, a to pouze za 
předpokladu, že uplynulo nejméně 30 (slovy: třicet) dnů ode dne splatnosti 
daňového dokladu a současně nejméně deset 10 (slovy: deset) pracovních dnů od 
dne doručení písemného upozornění na možnost odstoupení od této smlouvy.  
 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. 
Následky odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

 
 

Článek 9 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě porušení povinnosti prodávajícího spočívající v prodlení s dodáním 

předmětu plnění, jak je specifikováno v článku 4 odst. 2 této smlouvy, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní 
ceny za každý den prodlení s jeho dodáním.  

 
2. V případě prodlení kupujícího s uhrazením Kupní ceny, je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

 
3. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 3 dnů od doručení výzvy 

oprávněné smluvní strany k jejich uhrazení straně povinné a budou uhrazeny 
bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený 
v předmětné výzvě. Nárokem na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy není 
dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinností příslušné 
smluvní strany a tato náhrada škody se hradí v plné výši bez ohledu na výši 
smluvní pokuty. 

 
 

Článek 10 
Nároky z odpovědnosti za vady předmětu plnění 

 
1. Smluvní strany sjednávají, že jejich práva a povinnosti vyplývající z odpovědnosti 

za vady plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

2. Tam, kde zákon připouští volbu nároku, náleží volba vždy kupujícímu.  
 
 

Článek 11 
Vyhrazené změny závazku 

 
1. Kupující si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje následující 

změny závazku z této smlouvy vyplývající, aniž by byl povinen provést nové 
zadávací řízení na veřejnou zakázku, a to: 



 

Strana 9 (celkem 14) 

 

a) změnu Kupní ceny v důsledku změny DPH, jak je blíže uvedeno v čl. 2 odst. 
2 této smlouvy, 

b) změnu rozsahu předmětu plnění – omezení předmětu plnění v případě, že 
kupující neobdrží dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na realizaci předmětu 
plnění veřejné zakázky nebo její části. 

 
2. Nebude-li kupující schopen předmět plnění realizovat z důvodu neposkytnutí 

dotace dle bodu b) přechozího odstavce tohoto článku, je kupující oprávněn od 
této smlouvy odstoupit v souladu s čl. 8 odst. 3 písm. d) této smlouvy.  

 
3. Bude-li kupující schopen předmět plnění realizovat z důvodu neposkytnutí dotace 

dle bodu b) přechozího odstavce tohoto článku pouze v omezeném rozsahu do 
výše finančních prostředků, které bude mít k dispozici, je kupující oprávněn 
omezit předmět plnění, případně upravit lhůty plnění dle této smlouvy. 

 
Článek 12 

Sociální a environmentální odpovědnost, inovace 
 

1. Kupující požaduje, aby prodávající a jeho poddodavatelé realizovali předmět této 
smlouvy v souladu s mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce 
(ILO) přijatými Českou republikou. 
 

2. Prodávající se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní 
standardy: 
▪ Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 
▪ Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 
▪ Úmluva č. 29 o nucené práci 
▪ Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce 
▪ Úmluva č. 138 o minimálním věku 
▪ Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 
▪ Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 
▪ Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 
▪ Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí 

 
3. Prodávající a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni 

zaměstnanci pracující na realizaci této smlouvy měli zákonné právo pracovat v 
České republice a že jejich zaměstnání bude v souladu se zákonem č. 262/2006 
Sb., zákoník práce.  

 
4. Prodávající a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné 

zacházení se všemi jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, 
inovace a spravedlivě oceňovat své zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců 
jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

 
5. Veškerý nábor zaměstnanců bude prodávající provádět systematicky s cílem 

respektovat v maximální možné míře preferenci kupujícího poskytnout 
zaměstnání vhodných kvalifikovaných místních uchazečů tam, kde to bude 
možné. Prodávající se současně zavazuje, že nebude nabízet žádné nabídky 
zaměstnání stávajícím zaměstnancům kupujícího. Dále se předpokládá, že 
zhotovitel a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění 



 

Strana 10 (celkem 14) 

 

Všeobecné deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech. 
 
6. Pokud se kupující dozví, že prodávající nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše 

uvedená nařízení, je prodávající povinen tyto nedostatky napravit a dokončit 
plnění dle smlouvy v souladu s těmito požadavky. Jakékoli potenciální náklady 
spojené s touto povinností jsou nákladem prodávajícího. 

 
7. Prodávající se zavazuje v maximální možné míře při realizaci předmětu této 

smlouvy dodržovat principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací. Prodávající se v tomto smyslu zavazuje 
dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního 
prostředí. 

 
 

Článek 13 
Platnost a účinnost smlouvy, závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran nebo v případě, že 

nebude podepisována mezi přítomnými, dnem doručení smlouvy poslední ze 
smluvních stran druhé straně. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí kupující, a to do pěti pracovních dnů od uzavření smlouvy. 

 
2. Veškerá oznámení provedená na základě této smlouvy budou učiněna písemnou 

formou (s výjimkami výslovně uvedenými v této smlouvě) a doručena na níže 
uvedené adresy stran doporučeným dopisem nebo kurýrem s doručovacími 
poplatky uhrazenými předem, a budou považována za doručené v okamžiku 
jejich přijetí stranou, které jsou zaslány, na níže uvedenou adresu: 

 
(a) V případě prodávajícího je adresa k doručování: 

Louda Auto a.s. 
Hradecká 555, 530 09  Pardubice 

  
(b) V případě kupujícího je adresa k doručování: 

   Sociální služby města Pardubic 
   kpt. Jaroše 726, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
 
3. Tato smlouva se řídí a bude vykládána podle právního řádu České republiky, 

zejména podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, a dalších dotčených obecně závazných právních předpisů. 

 
4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 - Tabulka technické specifikace 
 
5. Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti z této smlouvy, ani tuto smlouvu 

jako celek, nelze postoupit či převést bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany na třetí osobu. Za písemnou formu se nepovažuje emailová 
korespondence.  
 



 

Strana 11 (celkem 14) 

 

6. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech v českém jazyce s platností originálu. 
Prodávající a kupující obdrží každý po jednom vyhotovení.  

 
7. Smluvní strany této kupní smlouvy po jejím přečtení potvrzují, že její obsah, 

závazky, prohlášení, práva a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné, poctivé a 
svobodné vůli, a že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání.  

 
 
V  Pardubicích dne ...................    V Pardubicích dne .................... 
 
 
 
 
______________________   ___________________________ 

Louda Auto a.s.     Sociální služby města Pardubic 
Ing. Romana Nováková    Ing. Petr Krejčí, ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 12 (celkem 14) 

 

Příloha č. 1 - Tabulka technické specifikace 
  

 Tabulka požadovaných technických parametrů  

 
1. část veřejné zakázky s názvem: „Dodávka 10 kusů osobních elektromobilů“ 

 
  

 
Typové označení/značka: Volkswagen     

 
Model: e-up!      

 
Popis:  elektromobil     

 
Požadované technické a funkční 
vlastnosti 

Požadovaná hodnota Nabídka účastníka 

 
Nabídka dodavatele musí splňovat 
všechny níže uvedené parametry. U 
hodnocených parametrů musí 
nabídka vyhovět alespoň 
stanovené požadované úrovni 

  Uchazeči uvedou 
hodnotu 
nabízeného 
parametru. 

 
Počet kusů 10 10 

 
Počet osob 5  5 

 
Palivo elektřina  elektřina 

 
Minimální výkon 60 kW 61  

 
Emisní limit dle § 2 nařízení vlády č. 
173/2016 Sb., o stanovení 
závazných zadávacích podmínek 
pro veřejné zakázky na pořízení 
silničních vozidel 

EURO 6  EURO 6 

 
Minimální dojezdová vzdálenost na 
jedno nabití 

250 Km  259km 

 
Typ karoserie  pětidveřová  ano 

 
Minimální délka karoserie v mm* 3500 mm  3600mm 

 
Minimální šířka karoserie v mm* 1640 mm 1643mm  

 
Barva karoserie bílá  ano 

 
Centrální zamykání s dálkovým 
ovládáním 

Ano ano  

 
Klimatizace  Ano ano  



 

Strana 13 (celkem 14) 

 

 
Parkovací asistent (minimálně 
zadní) 

Ano  ano 

 
Automatické denní svícení Ano  ano 

 
Elektrické ovládaní předních oken Ano  Ano 

 
Minimální základní objem kufru (při 
neskopených sedačkách)* 

250 litrů  251 litrů 

 
Posilovač řízení Ano  Ano 

 
Výškově nastavitelný volant Ano  Ano 

 
Výškově nastavitelné sedadlo řidiče Ano  Ano 

 
Handsfree Ano  Ano 

 
Gumová ochranná vložka do kufru 
vozidla 

Ano  Ano 

 
Gumové koberce do vozidla Ano  Ano 

 
Autorádio Ano  Ano 

 
Rezervní kolo nebo opravná sada, 
včetně sady nařádí pro výměnu 
kola 

Ano  Ano 

 
sklopný klíč s dálkovým ovládáním 
(2x) 

Ano  Ano 

 
Náhradní kompletní sada kol se 
zimními pneumatikami 

Ano  Ano 

 
Adaptéry pro kompatibilní použití s 
unifikovanými zásuvkami na území 
ČR (4 typy konektorů) 

Ano  Ano 

 
Přenosný komunikační a dobíjecí 
kabel pro výkon minimálně 20 kW 

Ano  Ano 

 
Povinná výbava vozidla Ano  Ano 

 
Prodloužená záruční doba 
minimálně 5 let 

Ano  Ano 

 
* Minimální rozměry nutno dodržet z důvodu převážení nezbytných pomůcek a vybavení pro 
osobní hygienu a péči o imobilní klienty pečovatelské služby. 

 
Prodávající (dodavatel) prohlašuje, že dodávka bude vyhovovat všem výše uvedeným 
požadavkům Kupujícího (zadavatele). Pokud by se v průběhu přípravy a realizace dodávky 
ukázalo, že ke splnění požadavků Kupujícího dle této přílohy je nezbytné dodání dalších 
zařízení, součástí či příslušenství nebo provedení dalších služeb či prací, zavazuje se 
Prodávající dodat tato zařízení a provést tyto práce či služby jako součást plnění dodávky dle 
smlouvy bez zvýšení Kupní ceny (zmíněné dodávky, práce či služby nebudou mít charakter 
vícedodávek či víceprací). Vozidla musí splňovat podmínky stanovené Nařízením vlády č. 



 

Strana 14 (celkem 14) 

 

173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na pořízení 
silničních vozidel. 

 


